
 
 

__________________________________________________ 
 

 

__________________________________________________ 
  

 
 

TOČKA 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o ukidanju statusa javnog dobra na  

k.č.br. 5853/14, k.o. Cernik-Čavle 



Obrazloženje 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je  članak 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09,90/2010, 143/2012 i 152/2014). 

Javno dobro, moguće je ukinuti ako je ono preostalo, jer se više ne koristi kao javno dobro ili je važećom 

prostorno planskom dokumentacijom izmijenjena, odnosno određena druga namjena tog dobra, pa je 

time došlo do ukidanja javnog dobra. 

Nekretnina označena kao k.č.br. 5853/14, k.o. Cernik-Čavle upisana je kao put u površini od 31m2.  

Obzirom da predmetna nekretnina u naravi ne predstavlja javno dobro već zemljište na kojem je 

izgrađena trafostanica u vlasništvu HEP-operatora distribucijskog sustava d.o.o., potrebno je istoj 

ukinuti status javnog dobra. 

Za provedbu ove odluke nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Općine Čavle.  

Slijedom navedenog, upućuje se Općinskom vijeću Općine Čavle na razmatranje i usvajanje Odluke 

kojom se ukida status javnog dobra za predmetnu nekretninu. 

   

 

Općinska načelnica 

Ivana Cvitan Polić 

 





NESLUŽBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA
Općinski sud u Rijeci
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI ODJEL RIJEKA
Stanje na dan: 07.07.2020. 00:55 Verificirani ZK uložak

Katastarska općina: 324493, CERNIK-ČAVLE Broj ZK uloška: 5027

Broj zadnjeg dnevnika: Z-7501/2016
Aktivne plombe:

IZVADAK IZ ZEMLJIŠNE KNJIGE

Broj
zemljišta

(kat.
čestice)

Oznaka zemljišta
m2čhvjutro

Primjedba

A

PRVI ODJELJAK
Posjedovnica

Površina
Rbr.

5853/14 31PUT1.

31UKUPNO:

B
Vlastovnica

Rbr. Sadržaj upisa Primjedba

2. Vlasnički dio: 1/1

JAVNO DOBRO

Rbr. Sadržaj upisa Primjedba

C
Teretovnica

Iznos

Tereta nema!

Potvrđuje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljišne knjige na datum 07.07.2020.

Zemljišnoknjižni izvadak (datum i vrijeme izrade) 07.07.2020. 12:31:08 Stranica: 1



Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09,90/2010, 143/2012 i 152/2014) 
i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/2011, 144/2012, 19/13 i 137/15) i 
članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15 i 41/18), Općinsko vijeće 
Općine Čavle na sjednici održanoj dana ____________ 2020. godine, donijelo je slijedeću 
 
 

O D L U K U 
O UKIDANJU STATUSA JAVNOG DOBRA 

 
 
 

Članak 1. 
 
Nekretnina označena kao k.č.br. 5853/14, put, površine 31 m2, upisana z.k.ul. br. PI k.o. Cernik-Čavle, 
u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Rijeci upisana je kao javno dobro. 
 

Članak 2. 
 

Ukida se status javnog dobra na nekretnini iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 
Zemljišnoknjižni odjel Općinskog suda u Rijeci će u odnosu na nekretninu iz čl. 1 ove Odluke isključiti iz 
statusa javno dobro, izvršiti brisanje javnog dobra te izvršiti upis prava vlasništva na ime i u korist 
Općine Čavle. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama Općine Čavle. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
PREDSJEDNIK 

Norbert Mavrinac 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 16. srpnja 2020. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

 

o ukidanju statusa javnog dobra na k.č.br. 5853/14,  
k.o. Cernik-Čavle 

 
 
 

 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	33 09 0 Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na k.č.br. 585314, k.o. Cernik-Čavle.pdf (p.1)
	33 09 1 odluka o ukidanju statusa javnog dobra na k.č.br. 585314, k.o. cernik-Čavle.pdf (p.2)
	33 09 2 Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na k.č.br. 585314, k.o. Cernik-Čavle.pdf (p.3)
	33 09 3 Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na k.č.br. 585314, k.o. Cernik-Čavle.pdf (p.4)
	33 09 9 odluka o ukidanju statusa javnog dobra na k.č.br. 585314, k.o. cernik-Čavle.pdf (p.5)
	33 09 x odluka o ukidanju statusa javnog dobra na k.č.br. 585314, k.o. cernik-Čavle.pdf (p.6)

